Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 05.04.2005 г № 3 «Об утверждении в новой редакции Регламента Константиновского районного Собрания депутатов»
	Принято

Собранием депутатов

	27.04.2010 г.

В целях единообразия процедуры регистрации депутатских групп и фракций,
Собрание депутатов Константиновского района
решило:
1. Внести в Регламент Константиновского районного Собрания депутатов Константиновского района Константиновского района, утвержденный Решением Собрания депутатов Константиновского района от 05.04.2005 г № 3 «Об утверждении в новой редакции Регламента Константиновского районного Собрания депутатов» следующие изменения:
1.1. в пункте 8.1.:

1.1.1. абзац восьмой дополнить предложением следующего содержания:

«Председатель Собрания направляет данные материалы в мандатную комиссию для регистрации.»
1.1.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Депутатские объединения регистрируются мандатной комиссией путем занесения их в реестр депутатских объединений Собрания. Регистрация депутатских объединений производится не позднее четырнадцати календарных дней со дня представления в мандатную комиссию материалов, указанных в абзацах 6-7 настоящего пункта. Депутатское объединение считается сформированным со дня внесения соответствующей записи в реестр депутатских объединений в Собрании.»
1.1.3. дополнить абзацами десятым, одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«В случае отказа в регистрации депутатского объединения председателю Собрания и руководителю данного объединения в трехдневный срок с момента принятия мотивированного решения об отказе в регистрации направляется выписка из протокола заседания мандатной комиссии, содержащая данное решение.

О регистрации депутатского объединения председатель Собрания депутатов информирует депутатов на очередном заседании Собрания депутатов.

Депутатское объединение вправе принять решение о самороспуске. В этом случае депутатское объединение направляет соответствующее письменное уведомление председателю Собрания, который направляет данное уведомление в мандатную комиссию для исключения депутатского объединения из реестра.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

27.04.2010 г.

№ 16